
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 107 del 07/07/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 24 giugno 2011, n.
1260
 
P.O. PUGLIA - F.S.E. 2007/2013 - Obiettivo Convergenza - approvato con Decisione C(2007)5767 del
21/11/2007 (2007IT051PO005) Approvazione delle “Norme di erogazione dei voucher” e delle “Norme di
funzionamento dei corsi” del Catalogo Interregionale dell’Alta Formazione” - Asse V Transnazionalità e
Interregionalità - Avviso n. 1/2011
 
 
 
 L’anno 2011 addì 24 del mese di giugno in Bari, presso il Servizio Formazione Professionale
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 VISTI gli artt. 4 e 16 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni;
 
 VISTI gli artt. 4, 5 e 6 della Legge Regionale n. 7/1997;
 
 VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261/1998;
 
 VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 22 febbraio 2008 n. 161;
 
 RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art. 5, comma 1, della richiamata L.R. n. 7/1997;
 
 VISTA la relazione di seguito riportata:
 
 Con Atto Dirigenziale n. 861 dl 29/04/2011 è stato approvato l’Avviso n. 1/2011 - “Catalogo
Interregionale Alta Formazione”, con un finanziamento - a valere sull’Asse Transnazionalità
Interegionalità - complessivo di euro 3.000.000,00 destinato ad assegni formativi (voucher) per la
partecipazione ai corsi ammessi al Catalogo Interregionale.
 L’Avviso, in particolare agli artt. 8, 9, 12, 17 e 18, stabilisce gli obblighi dei Soggetti attuatori dei corsi,
definiti “Organismi di Formazione” e quelli dei “Beneficiari dei voucher”, ossia le persone fisiche
destinatarie dei corsi ed ammesse a finanziamento per la fruizione degli essi che saranno inseriti nel
Catalogo Interregionale dell’Alta Formazione, ed illustra alcuni aspetti inerenti le procedure di gestione
delle attività e di erogazione dei finanziamento.
 
 Considerato che:

1



- il Catalogo Alta Formazione ha una valenza interregionale e che, conseguentemente, è necessario
standardizzare la gestione del’Avviso 1 /2011 alle procedure condivise e concordate nell’ambito del
Comitato Tecnico di Progetto (C.T.P.), organismo di gestione del progetto che raccoglie le Regioni
aderenti;
- l’Avviso 1/2001 individua, quali interlocutori dell’amministrazione i Soggetti attuatori dei corsi inseriti nel
Catalogo Interregionale dell’Alta Formazione, definiti “Organismi di Formazione” ed i beneficiari dei
voucher, ossia le persone fisiche destinatarie dei corsi ed ammesse a finanziamento per la fruizione dei
corsi ciascuno avente i propri diritti ed obblighi rispetto alla partecipazione al Catalogo stesso.
 
 Con il presente atto si procede ad approvare i seguenti allegati, parti sostanziali e integranti dello
stesso, e relativi all’Avviso 1/2011:
• Allegato A -, PROCEDURE DI GESTIONE ad uso dei beneficiari “NORME DI EROGAZIONE DEI
VOUCHER”;
• Allegato B - PROCEDURE DI GESTIONE ad uso degli Organismi di Formazione “NORME DI
FUNZIONAMENTO DEI CORSI”.
 
 Adempimenti contabili di cui alla L.R. n. 28/01
 Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla regione e che è
escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento dal
bilancio regionale.
 
 
DETERMINA
• di approvare, per le motivazioni esposte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate,
seguenti allegati relativi all’Avviso 1/2011, parti sostanziali e integranti del presente atto:
- Allegato A -, PROCEDURE DI GESTIONE ad uso dei beneficiari “NORME DI EROGAZIONE DEI
VOUCHER” composto da n. 15 pagine;
- Allegato B - PROCEDURE DI GESTIONE ad uso degli Organismi di Formazione “NORME DI
FUNZIONAMENTO DEI CORSI”, composto da n. 13 pagine.
 
• di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento,
con i relativi allegati, a cura del Servizio Formazione Professionale, ai sensi dell’art.6, della L.R. n.13/94.
 
 Il presente provvedimento, redatto in originale, composto complessivamente da n. 3 pagine, e da un
Allegato A composto da n. 15 pagine ed un Allegato B, composto da n. 13 pagine, per complessive 31
pagine:
 
- è immediatamente esecutivo;
 
- sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 16, del D.P.G.R. n. 161/2008, mediante pubblicazione nell’Albo del
Servizio Formazione Professionale, ove resterà affisso per n. 10 giorni lavorativi;
 
- verrà trasmesso ai competenti Uffici del Servizio per gli adempimenti di competenza e dovuta notifica
al Dirigente dell’Ufficio Monitoraggio, Vigilanza e Controllo delle attività finanziate;
 
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale, ai
sensi dell’art. 16, del D.P.G.R. n. 161/2008 ed in copia all’Assessore alla Formazione Professionale.
 

2



Il Dirigente del Servizio
e Autorità di Gestione PO FSE Puglia 2007-2013
Giulia Campaniello

3


